
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 21. května 2019 
 

Název veřejné zakázky 
Realizace úspor energie - SŠ zahradnická a technická 
Litomyšl, historická budova B, podruhé 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky --- 

Limit veřejné zakázky  Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 
Žádost dodavatele ze dne 20. května 2019 
 

Dne 20. května 2019 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho z dodavatelů 
následující dotaz: 
 

Dobrý den, 
V rámci veřejné zakázky „Realizace úspor energie - SŠ zahradnická a technická Litomyšl, historická 
budova B, podruhé“ bychom se rádi dotázali na níže uvedené otázky. 
 
Dotaz č. 1: V zadávací dokumentaci se v části 2.2 Předmět veřejné zakázky hovoří mimo jiné i o 
nátěrech kovových prvků. O jaké kovové prvky se přesně jedná? Ve výkazu výměr není žádná 
položka, která se týká nátěrů kovových prvků. Žádáme o upřesnění. 
 
Dotaz č. 2: V zadávací dokumentaci se v části 2.2 Předmět veřejné zakázky hovoří mimo jiné i o 
požárním uzávěru. O jaký požární uzávěr se přesně jedná? Ve výkazu výměr není žádná položka, 
která se týká požárního uzávěru. Žádáme o upřesnění. 
 
Dotaz č. 3: V zadávací dokumentaci se v části 2.2 Předmět veřejné zakázky hovoří mimo jiné i o 
sádrokartonové konstrukci podhledů a kastlíků. O jaké sádrokartonové konstrukce se přesně jedná? 
Ve výkazu výměr není žádná položka, která se týká sádrokartonových konstrukcí. Žádáme o 
upřesnění. 
 
Dotaz č. 4: Ve výkazu výměr je položka č. 350 - Provedení odtrhových a tahových zkoušek před 
zahájením prací na zateplení objektu – 1 kus. O jaké odtrhové a tahové zkoušky se jedná, když se 
obvodový plášť nezatepluje? Žádáme o upřesnění. 
 
Dotaz č. 5: Ve výkazu výměr jsou položky č. 346 a 347. Tyto položky se uvažují na dobu 18 měsíců, 
což je cca 540 dní, ale dle zadávací dokumentace je termín dokončení nejpozději do 428 dní od 
předání staveniště. Žádáme o vysvětlení tohoto rozporu. 
 
Děkujeme za odpovědi. 
 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Ad Dotaz č. 1: Nátěry jsou zmiňovány v souvislosti s repasí ocelových prvků, které jsou ve 
výkazu výměr uvedeny. Ostatní nátěry byly/budou provedeny samostatně v rámci jiných 
stavebních úprav a nejsou součástí této veřejné zakázky. Ve výkazu výměr položka tudíž není. 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Ad Dotaz č. 2: Požární uzávěr byl/bude proveden samostatně v rámci jiných stavebních úprav a 
není součástí této veřejné zakázky. Ve výkazu výměr položka tudíž není.  
 
Ad Dotaz č. 3: SDK konstrukce byly/budou provedeny samostatně v rámci jiných stavebních 
úprav a nejsou součástí této veřejné zakázky. Ve výkazu výměr položka tudíž není.  
 
Ad Dotaz č. 4: Jedná se o zkoušky pro stanovení kotevního plánu zateplovaných střech.   
 
Ad Dotaz č. 5: Platí zadávací dokumentace, tzn., že termín dokončení je nejpozději do 428 dní 
od předání staveniště. Výkaz výměr je upraven.  
 
 
 
Žádost dodavatele ze dne 21. května 2019 
 

Dne 21. května 2019 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho z dodavatelů 
následující dotaz: 
 

Dobrý den, 
V rámci veřejné zakázky „Realizace úspor energie - SŠ zahradnická a technická Litomyšl, historická 
budova B, podruhé“ bychom se rádi dotázali na níže uvedené otázky. 
 
Dotaz č. 1: V technické zprávě je v kapitole "2.1 Opravy fasád" popisována oprava tří druhů povrchů. 
Omítky, lícové cihly a kamenné prvky. U všech povrchů je v bodech "1. Příprava pokladu - čištění" 
uváděno kromě mechanického čištění i mytí tlakovou vodou. V rozpočtu je ale mytí tlakovou vodou jen 
u vnějších omítek (pol. č. 40). Žádáme o upřesnění. 
 
Dotaz č. 2: V kapitole "2.1.3. Kamenné prvky - soklová zóna" je požadováno v bodě "3. Hloubkové 
zpevnění podkladu" a v bodě "4. Doplnění a oprava kamene". Obě tyto položky v rozpočtu chybí. 
Žádáme o vysvětlení. 
 
Dotaz č. 3: Práce uvedené v rozpočtu v položkách "38 Vyrovnání podkladu vnějších stěn maltou 
vápenocementovou tl do 10 mm" a "39 Potažení vnějších stěn pletivem bez nástřelů" nejsou v 
technické zprávě zmiňovány. Uvedené práce nejsou ani v postupu opravy v restaurátorském 
průzkumu. Jsou tyto položky (č. 38 a 39) opravdu předmětem plnění. 
Děkujeme za odpovědi 
 
 

Odpověď zadavatele: 

 
Ad Dotaz č. 1: V rámci položek č. 22 Oprava omítek – příprava podkladu 100%, pol. 30 Oprava 
režného zdiva – příprava podkladu 100% a pol. 34 Oprava pískovcového soklu – příprava 
podkladu 100% jsou zahrnuty práce uvedené v technické zprávě. Zde  jsou vždy specifikovány 
práce ke každému druhu povrchu, kde je mj. uvedeno i mytí tlakovou vodou. Tzn., že položky 
22, 30 a 34 už zahrnují mytí tlakovou vodou. Položka 40 zahrnuje další mytí nad rámec pol. 22.  
 
Ad Dotaz č. 2: Popsaný technologický postup byl převzat jako celek pro budovy A a B od 
specialisty řešící opravy kamenných prvků. Stávající sokl budovy B nevykazuje takové 
poruchy, aby bylo nutné použít bod 3 a bod 4 ze zmiňovaného technologického postupu. Z 
tohoto důvodu není uveden ve výkazu výměr. Budova A není předmětem veřejné zakázky.   
 
Ad Dotaz č. 3: Po konzultaci se specialistou řešící opravy historických fasád jsou tyto položky 
součástí předmětu plnění. 

 
 
Přílohou tohoto vysvětlení je aktualizovaný výkaz výměr.  
 
Vzhledem k obsahu tohoto vysvětlení se lhůta k podání nabídek přesouvá na 10. června 2019, 
10:00 hodin. 

 
 
        …………………………………….. 
        Mgr. Jaromír Kašpar 
        jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
        smluvní zástupce zadavatele 


		2019-05-23T10:42:28+0200
	Mgr. Jaromír Kašpar




